
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Hrátky s myslí čínského nepřítele 

Česká republika zaznamenala za prvních 11 měsíců loňského 
roku v obchodu s Německem přebytek ve výši 171 mld. Kč; tento 

úspěch však o 139 % převážil deficit obchodu s Čínou. Za je-
diný rok deficit obchodní bilance s Čínou vzrostl o 42 % na 237 
mld. Kč. Donald Trump prohlásil, že pokud by byl zvolen prezi-

dentem USA, jeho prvním krokem by bylo uvalení 25% cla na 
čínský dovoz. Číňané jsou nepřátelé, dodal. Měli bychom jeden 
protinávrh: proč nezakázat takové dovozy z Číny, které se spo-
lupodílejí na úpadku naší civilizace, a naopak podpořit ty, které 
nám pomáhají zvyšovat náskok? A vice versa, zakažme vyvážet 

do Číny takové západní zboží či technologie, díky nimž Čína 
získává výhody (např. poskytováním hi-tech technologií); pokud 
ale jde o McDonaldy, ať si jich postaví, kolik je jim libo! Češi by se 

ovšem museli vzdát všech těch čínských šuntů, které kupují
v hračkářství nebo oděvech; prodej sofistikovaného českého anti-
virového software do Číny by se trestal smrtí, zatímco vývojáři 

debilizujících PC her by dostávali velké vývozní subvence.

No. 2551 pá, 11. února 2011

www.czechcfa.cz

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.czso.cz/csu/2010edicniplan.nsf/t/11003C1500/$File/6001101104d.pdf
http://www.czechcfa.cz

